长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2015-020

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于为公司所控制企业提供融资担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保公司名称：精工国际钢结构有限公司、浙江精工钢结构集团有限

公司、精工工业建筑系统有限公司、美建建筑系统（中国）有限公司、广东精工

钢结构有限公司、湖北精工工业建筑系统有限公司、金刚幕墙集团有限公司

● 本次是否有反担保：无

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：截至 2015 年 3 月 31 日，

公司的实际对外融资担保金额累计为 136,062.81 万元人民币，本次担保金额

187,130.70 万元，其中续保中已实际为其提供担保 36,196.14 万元。

● 对外担保逾期的累计数量：公司无对外逾期担保

一、担保情况概述

应公司部分所控制企业的要求，公司拟对其因生产经营资金需求提出的融资

提供担保。具体如下：

序号 拟担保企业名称 贷款银行 担保额度 备注

1
精工国际钢结构有限

公司
德意志银行香港分行 1000 万美元

工程类保函、信用证、

远期外汇等；新增担

保；连带责任担保。

2

浙江精工钢结构集团

有限公司、精工工业

建筑系统有限公司

上海浦东发展银行股

份有限公司绍兴分行

32000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票、工程

类保函等；续保；连

带责任担保。

3

浙江精工钢结构集团

有限公司

交通银行股份有限公

司绍兴中国轻纺城支

行

20000 万元人民

币

工程类保函等；续保；

连带责任担保。

4
汇丰银行（中国）有

限公司杭州分行

  长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

售汇等；续保；连带

责任担保。

5

美建建筑系统（中国）

有限公司

江苏银行股份有限公

司上海分行

10000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票、工程

类保函等；续保 8000

万元，新增 2000 万

元；连带责任担保。

6
交通银行股份有限公

司上海分行长宁支行

8000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票、工程

类保函等；新增担保；

连带责任担保。

7
招商银行股份有限公

司上海分行

8000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票、工程

类保函等；新增担保；

连带责任担保。

8
北京银行股份有限公

司上海分行

18000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票、工程

类 保 函 等 ； 续 保

16000 万元，新增

2000 万元；连带责任

担保。

9
上海银行股份有限公

司闵行支行

10000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票、工程

类保函等；续保 7000

万元，新增 3000 万

元；连带责任担保。

10
中国银行股份有限公

司上海市徐汇支行

18000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票、工程

类 保 函 等 ； 续 保

12000 万元，新增

6000 万元；连带责任

担保。

11
广东精工钢结构有限

公司

中国银行股份有限公

司三水环城支行

4000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票、工程

类保函、信用证等；

新增担保；连带责任

担保。

12
湖北精工工业建筑系

统有限公司

中信银行股份有限公

司武汉分行

2000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票等；续

保；连带责任担保。

13
金刚幕墙集团有限公

司

中国银行股份有限公

司广州东山支行

28000 万元人民

币

流动资金贷款、敞口

银行承兑汇票、工程

类保函等；续保 8000

  长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

4

审计）。

湖北精工工业建筑系统有限公司，注册地：武汉市黄陂区盘龙城楚天工业园

刘宋大道特 8 号，法人代表：钱卫军，主要从事建筑机械制造，建筑钢结构产

品的设计、生产、销售、安装等。截至目前，本公司持有其 100%的股权。截至

2014 年 12 月 31 日，总资产 13,923.66 万元、净资产 4,472.63 万元、营业收入

12,845.15 万元、净利润 330.19 万元（上述数据均经审计）。

金刚幕墙集团有限公司，注册地址：广州市天河区天润路，法定代表人：何

卫良，主要从事房屋建筑业。截至目前，公司直接持有其 100%股份。截至 2014

年 12月 31日，总资产 127,501.98万元、净资产 31,379.98万元、营业收入 87,656.89

万元、净利润 3014.46 万元（上述数据均经审计）。

三、担保协议的主要内容

上表所列担保经公司董事会审议通过后，经公司最近一次召开的股东大会通

过之日起生效。上述担保所对应主债权合同及主债权合同下每笔用信合同有效期

不超过 12 个月。超过该等额度的其他担保，按照相关规定由董事会或者股东大

会另行审议后实施。

四、董事会意见

董事会认为，被担保公司生产经营状况良好，无不良债权，本次公司为其提

供担保不会给公司带来较大风险，有利于企业的良性发展，符合公司整体利益。

董事会同意为上述控股公司提供担保。上述担保事项已经公司第五届董事会第四

次会议审议通过，鉴于公司担保总额已超过公司最近一次经审计净资产的 50%，

因此本次担保需要提交股东大会审议。

五、独立董事意见

公司独立董事发表独立意见如下：

公司为所控制企业提供担保，决策程

因℀

  长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

5

保中已实际为其提供担保 36,196.14 万元），合计 286,997.17 万元人民币（美元以

2015 年 4 月 16 日汇率换算），占公司经审计净资产的 85.14%。公司所担保企业

均为公司所控制公司，无逾期担保的情况。

七、备查文件目录

1、本公司第五届董事会第四次会议决议；

2、独立董事意见；

3、被担保人营业执照复印件

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2015 年 4 月 20 日